
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO  2011 M. RUGPJŪČIO 31 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-661 „DĖL MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SUDĖTIES 

NUSTATYMO, KOMUNALINIŲ BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ ATLIEKŲ KIEKIO 

VERTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2017 m. gegužės 16 d. Nr. D1-415 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo, komunalinių biologiškai 

skaidžių atliekų kiekio vertinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2011 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. D1-661 „Dėl Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo, 

komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Įdiegus ir pradėjus eksploatuoti regione MBA, MA įrenginius, pildomos 3
1
 punkte nurodytos 

ataskaitos per Vieningą gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinę sistemą (toliau – GPAIS), 

pateikiant jose duomenis atitinkamai apie į MBA, MA įrenginius (ar kitus atliekų rūšiavimo įrenginius) 

priimamų mišrių komunalinių atliekų sudėtį, į MBA, MA įrenginius priimtų komunalinių biologiškai 

skaidžių atliekų kiekį regione, regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų po apdorojimo 

likusių komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį ir į MBA, MA įrenginius (ar kitus atliekų 

rūšiavimo įrenginius) priimtų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį atliekų tvarkymo regionui 

priklausančiose savivaldybėse. Siekiant gauti visus atliekų sudėties duomenis, savivaldybės, kurių 

atliekos apdorojamos kituose atliekų rūšiavimo įrenginiuose, turi atlikti Tvarkos apraše nurodytus 

atliekų sudėties nustatymo tyrimus, vertinti į kitus atliekų rūšiavimo įrenginius priimamų komunalinių 

biologiškai skaidžių atliekų kiekį, pildyti ir teikti 1, 3 ataskaitas.“; 

1.2. papildau nauju 3
1
 punktu: 

„3
1
. GPAIS pateikiamos šios ataskaitos: 

3
1
.1. „Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne šalinamų arba į MBA, MA įrenginius 

priimamų mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaita“ (toliau – 1 ataskaita); 

3
1
.2. „Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų arba į MBA, MA įrenginius 

priimtų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio vertinimo ataskaita (Regiono 

ataskaita)“ (toliau – 2 ataskaita); 

3
1
.3. „Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų arba į MBA, MA įrenginius 

priimtų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio vertinimo ataskaita (Savivaldybės 

ataskaita)“ (toliau – 3 ataskaita); 

3
1
.4. „Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų po apdorojimo MBA, MA 

įrenginiuose susidariusių atliekų kiekio vertinimo ataskaita“ (toliau – 4 ataskaita)“; 

1.3. pakeičiu 8.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.6. atsako už 1 ir 4 ataskaitų užpildymą GPAIS laiku .“; 

1.4. pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo darbams parenkama po vieną šiukšliavežį iš 

kiekvienos komunalinių atliekų tvarkymo regionui priklausančios savivaldybės stebėjimo komisijos 

bendru sprendimu, siekiant įvertinti kiekvienos savivaldybės atliekų tvarkymo sistemą. Atliekų 



2 

 

 

 

surinkėjas ir (ar) vežėjas, pristatęs atliekų sudėties nustatymo darbams skirtas atliekas, turi informuoti 

stebėjimo komisijos atstovą apie tai, kokias teritorijas (pavyzdžiui, miesto (daugiabučių ar individualių 

namų), kaimo (miesteliai, kaimai, viensėdžiai) ar keletą jų apvažiavo tyrimams parinktas šiukšliavežis. 

Tyrimams parinkto šiukšliavežio apvažiuotos teritorijos turi būti nurodytos 1  ataskaitoje.“; 

1.5. pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Išrūšiavus visą ne mažesnį kaip 0,5 t arba 0,3 t atliekų ėminį, konteineriai ar kitos talpos 

pasveriami ir, atėmus tuščių konteinerių ar kitų talpų svorį (tušti konteineriai ar kitos talpos turi būti 

pasverti prieš rūšiuojant atliekas), apskaičiuojamas kiekvienos komunalinių atliekų rūšies svoris 

(kilogramais), užpildoma 1 ataskaita.“; 

1.6. pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Savivaldybės atsako už 1 ataskaitoje pateikiamų duomenų tikslumą.“; 

1.7. pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. 1 ataskaita sąvartyno operatoriaus (ar jo įgalioto asmens) arba atitinkamai MBA, MA 

įrenginio operatoriaus (ar jo įgalioto asmens), arba kito atliekų rūšiavimo įrenginio operatoriaus (ar jo 

įgalioto asmens)  turi būti užpildyta ir pateikta per 10 darbo dienų nuo atliekų sudėties nustatymo 

darbų atlikimo datos naudojantis GPAIS.“; 

1.8. pripažįstu netekusiu galios 27 punktą. 

1.9. pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. AAA iki balandžio 1 d. išanalizuoja visas GPAIS užpildytas praėjusių metų 1 ataskaitas ir 

apibendrintus mišrių komunalinių atliekų sudėties duomenis patalpina AAA tinklalapyje Excel 

formatu.“; 

1.10. pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Sąvartyno operatorius (ar jo įgaliotas asmuo) kasmet nuo 2016 metų (laikotarpis nuo sausio 

1 d. iki gruodžio 31 d.), įvertinęs regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų komunalinių 

biologiškai skaidžių atliekų kiekį, pildo 2, 3 ataskaitas.“; 

1.11. pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Įdiegus ir pradėjus eksploatuoti MBA, MA įrenginius, MBA, MA įrenginių 

operatoriai kasmet (laikotarpis nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.), įvertinę į MBA, MA įrenginius 

priimtų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį, vadovaudamiesi Tvarkos aprašo 32, 33, 34, 35, 

36 punktuose ir 32.1, 32.2 papunkčiuose nustatyta tvarka, pildo GPAIS nurodytas  2, 3 ataskaitas. 

Operatoriai, eksploatuojantys kitus atliekų rūšiavimo įrenginius, vadovaudamiesi šiame punkte 

nustatyta tvarka, turi pildyti GPAIS nurodytą 3 ataskaitą.“; 

1.12. pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Sąvartyno operatorius (ar jo įgaliotas asmuo) arba MBA, MA įrenginių operatorius (ar jo 

įgaliotas asmuo), arba kito atliekų rūšiavimo įrenginio operatorius atitinkamai pildo 2, 3 ataskaitas, 

nurodydami: 

32.1. bendrą komunalinių atliekų tvarkymo regiono sąvartyne pašalintą arba į MBA, MA 

įrenginius priimtą komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį (2 ataskaita); 

32.2. kiekvienos komunalinių atliekų tvarkymo regionui priklausančios savivaldybės, kurios 

atliekos šalinamos to regiono nepavojingųjų atliekų sąvartyne arba priimamos į MBA, MA įrenginius 

(ar kitus atliekų rūšiavimo įrenginius), pašalintą/priimtą komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį 

(3 ataskaita).“; 

1.13. pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintas arba į MBA, MA įrenginius (ar 

kitus atliekų rūšiavimo įrenginius) priimtas bendras komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekis 

(tonomis, t, trijų skaitmenų po kablelio tikslumu) nurodomas 2, 3 ataskaitų skyriuje 

„Pašalintas/priimtas komunalinių biologiškai skaidžių atliekų bendras kiekis, tonomis, t“.“; 

1.14. pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintas arba į MBA, MA įrenginius (ar 

kitus atliekų rūšiavimo įrenginius) priimtas grynasis komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekis 



3 

 

 

 

(tonomis, t, trijų skaitmenų po kablelio tikslumu) nurodomas 2, 3 ataskaitų skyriuje 

„Pašalintas/priimtas komunalinių biologiškai skaidžių atliekų grynasis kiekis, tonomis, t“.“; 

1.15. pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Sąvartyno operatorius (ar jo įgaliotas asmuo), vertindamas regioniniame nepavojingųjų 

atliekų sąvartyne pašalintą komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį, kasmet nuo 2016 metų turi 

naudoti tais pačiais metais atliktus mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo metu gautus 

komunalinių biologiškai skaidžių atliekų duomenis (1 ataskaitos skyrius  „Visos komunalinės 

biologiškai skaidžios atliekos“). Teikiant sausio 1 d. – gruodžio 31 d.  laikotarpio 2 ir 3 ataskaitas, turi 

būti naudojamas ataskaitinių metų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio vidurkis.“; 

1.16. pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. 2, 3 ataskaitos, nurodant jose sąvartyne pašalintą komunalinių biologiškai skaidžių atliekų 

kiekį, turi būti užpildytos ir pateiktos kasmet iki sausio 31 d. (praėjusių metų laikotarpio nuo sausio 1 

d. iki gruodžio 31 d.).“; 

1.17. pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Už 2, 3 ataskaitų, nurodant regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose pašalintą 

komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį, užpildymą ir pateikimą laiku atsakingas sąvartyno 

operatorius (ar jo įgaliotas asmuo), už ataskaitose pateikiamų duomenų tikslumą atsakingas sąvartyno 

operatorius (ar jo įgaliotas asmuo) (2 ataskaita) ir atitinkamos savivaldybės paskirtas asmuo, įtrauktas į 

stebėjimo komisijos sudėtį (3 ataskaita).“; 

1.18. pripažįstu netekusiu galios 39 punktą. 

1.19. pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. 2, 3 ataskaitos, nurodant jose į MBA, MA įrenginį (ar kitus atliekų rūšiavimo įrenginius) 

priimtą komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį, turi būti užpildytos ir pateiktos iki sausio 31 d. 

(praėjusių metų laikotarpio nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.) .“; 

1.20. pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Už 2, 3 ataskaitų, nurodant jose į MBA, MA įrenginius (ar kitus atliekų rūšiavimo 

įrenginius) priimamų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį, užpildymą ir pateikimą laiku 

atsakingas MBA, MA įrenginio operatorius (ar jo įgaliotas asmuo) (ar kito atliekų rūšiavimo įrenginio 

operatorius), už ataskaitose pateikiamų duomenų tikslumą atsakingas MBA, MA įrenginio operatorius 

(ar jo įgaliotas asmuo) (2 ataskaita) ir atitinkamos savivaldybės paskirtas asmuo, įtrauktas į stebėjimo 

komisijos sudėtį (3 ataskaita).“; 

1.21. pripažįstu netekusiu galios 42 punktą. 

1.22. pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. AAA iki balandžio 1 d. išanalizuoja GPAIS užpildytas 2, 3 ataskaitas (įvertina 2 ataskaitoje 

pateiktų duomenų skaičiavimo tikslumą vadovaujantis 3 ataskaitoje pateiktais duomenimis) ir 

patalpina apibendrintą informaciją AAA tinklalapyje.“; 

1.23. pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Informacija apie regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne pašalintų po apdorojimo 

MBA, MA įrenginiuose susidariusių atliekų kiekį ir šių atliekų biologinį skaidumą nurodoma užpildant 

GPAIS nurodytą 4 ataskaitą.“; 

1.24. pakeičiu 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

„55. 4 ataskaita turi būti MBA, MA įrenginio operatoriaus (ar jo įgalioto asmens) pildoma nuo 

2016 m. kasmet iki liepos 31 d. (einamųjų metų laikotarpio nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d.) ir iki 

sausio 31 d. (praėjusių metų laikotarpio nuo liepos 1 d. iki gruodžio 31 d.).“; 

1.25. pripažįstu netekusiu galios 56 punktą. 

1.26. pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

„57. AAA iki balandžio 1 d. išanalizuoja visas GPAIS užpildytas praėjusių metų 4 ataskaitas ir 

apibendrintus duomenis patalpina AAA tinklalapyje.“; 

1.27. pripažįstu netekusiais galios 1, 2, 3, 4 priedus. 



4 

 

 

 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 2017 metų laikotarpio ataskaitos 

teikiamos vadovaujantis iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusiomis nuostatomis. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 


